ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по отбору дворовых территорий
многоквартирных домов и общественных территорий, подлежащих
благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

20.05.2022г.
с.Орда, ул.Советская, д. 12

Присутствовали:

Председатель комиссии: Мелёхин А.С., глава муниципального округа - глава
администрации Ординского муниципального округа;

Секретарь: Климова В.В., консультант отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации
Ординского муниципального округа;

Члены комиссии:
-Моторин М.А., начальник отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации Ординского
муниципального округа;
-Жёлтышева И.Г., начальник управления финансов;
-Старкова Е.Г., начальник управления экономического развития и сельского хозяйства;
-Шляпникова Н.С., начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Ординского муниципального округа;
-Запивалова Л.Н., начальник управления имущественных и земельных отношений
Ординского муниципального округа;
-Чувашов И.Ю., представитель МП Ординского округа «Теплоплюс»;
-Бабушкина Т.А., представитель Общественного Совета при главе Ординского
муниципального округа;

7 членов Комиссии из 10, кворум имеется, состав Комиссии утвержден
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 01.04.2022
№264.

Повестка:
1. Внесение изменений в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных
домов, расположенных на территории Ординского муниципального округа, на которых
планируется благоустройство в рамках реализации подпрограммы «Формирование
комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие инфраструктуры
и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа», в том числе рассмотрение заявок
(предложений) жителей многоквартирных домов:
с.Орда, ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор);
с.Орда, ул.Северная, д. 10 и д. 12 (общий двор);
с.Орда, ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор);
с.Орда, ул.Северная, д.6;
о включении в подпрограмму и проведении благоустройства дворовых территорий в
2023 году.

Слушали:
докладчик: Климова В.В., консультант отдела инфраструктуры и ЖКХ администрации
Ординского муниципального округа.

В соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Пермскому
краю бюджету муниципального образования Пермского края на реализацию программ
формирования современной городской среды от 20.01.2022 № 57538000-1-2022-003,
Соглашением о предоставлении субсидии и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, из бюджета Пермского края бюджету муниципального образования
Пермского края, источником предоставления которых являются средства бюджета
Пермского края от 27.12.2021 №109, объем бюджетных ассигнований на 2023 год
составил 7 503,49578 тыс.руб.

Согласно Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограмму
«Формирование комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие
инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа», утвержденного
постановлением администрации Ординского муниципального округа от 25.04.2022 года
№ 408 (далее -  Порядок) представителями заинтересованных лиц - собственников
помещений в многоквартирных домах предоставлены Заявки на участие в отборе
дворовых территорий, расположенных по адресу:
с.Орда, ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор);
с.Орда, ул.Северная, д. 10 и д. 12 (общий двор);
с.Орда, ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор);
с.Орда, ул.Северная, д.6.

Извещение о проведении отбора дворовых территорий до начала отбора размещено
на официальном сайте администрации Ординского муниципального округа Пермского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе
«Инфраструктура и ЖКХ».

Заявка и прилагаемые к ней документы подаются в адрес Отдела инфраструктуры
и ЖКХ согласно раздела «Н.Условия и порядок предоставления предложений» Порядка.

Сроки приема Заявок: с 26.04.2022 г. по 06.05.2022 г.
Критерии Отбора: Оценка Заявки осуществляется в соответствии с разделом «III.

Порядок рассмотрения и оценки предложений» Порядка.
В отдел инфраструктуры и ЖКХ поступило 4 заявки, а именно по адресам:
1. с.Орда ул.Северная, д. 10 и д. 12 (общий двор) -  29.04.2022г;
2. с.Орда ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор) -  04.05.2022г;
3. с.Орда ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор) -  04.05.2022г;
4. с.Орда ул.Северная, д.6 -  04.05.2022г.
Поступившие заявки оценены согласно критериев отбора в соответствии с

разделом «III. Порядок рассмотрения и оценки предложений» Порядка.
Отбор поступивших заявок проводится по балльной системе, исходя из содержания

и значимости критериев отбора.
Результаты отбора по критериям отражены в Приложении №1 к протоколу

«Протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе» (далее - протокол оценки):
1. с.Орда ул.Северная, д. 10 и д. 12 (общий двор) -  3 балла;
2. с.Орда ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор) -  5 баллов;
3. с.Орда ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор) -  5 баллов;
4. с.Орда ул.Северная, д.6 -  4 балла.

3

Заявки оцениваются с указанием набранных ими баллов и порядковых номеров,
присвоенных участникам отбора по количеству набранных баллов.

Меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, набравшему
большее количество баллов.

В случае если участники отбора набирают одинаковое количество баллов,
меньший порядковый номер присваивается участнику отбора, заявка на участие в отборе
которого поступила ранее других.

Участники отбора:
1.с.Орда ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор) -  5 баллов
2.с.Орда ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор) -  5 баллов;

набрали одинаковое количество баллов, заявки представлены обоими участниками:
1.с.Орда ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор) -  04.05.2022 в 10:00 час.;
2.с.Орда ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор) -  04.05.2022 в 12:30 час.;

Таким образом, участникам отбора присвоены порядковые номера:
№ 1- с.Орда ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор)
№ 2- с.Орда ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор)
№ 3 - с.Орда ул.Северная, д.6
№ 4 - с.Орда ул.Северная, д. 10 и д. 12 (общий двор)

По вышеперечисленным участникам отбора ранее не осуществлялись работы по
благоустройству в рамках подпрограмму «Формирование комфортной городской среды»
муниципальной программы «Развитие инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского
муниципального округа» согласно минимальному или дополнительному перечней работ.

В отношении каждой перечисленной выше дворовой территории подана только
одна заявка на участие в отборе.

Все принятые заявки на участие в отборе поступили в установленные сроки.
Заявки на участие в отборе не отклонены общественной комиссией, отбор признан

состоявшимся.

Предложено:
В результате оценки представленных заявок включить в адресный перечень дворовых
территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Ординского
муниципального округа, на которых планируется благоустройство в рамках реализации
подпрограммы «Формирование комфортной городской среды» муниципальной
программы «Развитие инфраструктуры и сферы ЖКХ Ординского муниципального
округа» в 2023 году следующие дворовые территории многоквартирных домов по
адресу:
№ 1- с.Орда ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор)
№ 2- с.Орда ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор)
№ 3 - с.Орда ул.Северная, д.6
№ 4 - с.Орда ул.Северная, д. 10 и д. 12 (общий двор)

Обмен мнениями.

Решение:
Включить в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
расположенных на территории Ординского муниципального округа, на которых
планируется благоустройство в рамках реализации подпрограммы «Формирование
комфортной городской среды» муниципальной программы «Развитие инфраструктуры

и сферы ЖКХ Ординского муниципального округа» в 2023 году следующие дворовые
территории многоквартирных домов по адресу:
№ 1- с.Орда ул.Пролетарская, д.7 и д.9 (общий двор)
№ 2- с.Орда ул.Ивановка, д.20 и д.20а (общий двор)

П риложение № 1

П ротокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе

№ п/п

Критерии конкурсного отбора

Балльная
оценка

Комментарии с.Орда
ул.Северная,
Д.10 и д.12

(общий двор)

с.Орда
ул.Пролетарска

я, д.7 и д.9
(общий двор)

с.Орда
ул.Ивановка,
д.20 и д.20а

(общий двор)

с.Орда
ул.Северная,

д.6

1. Минимальный перечень работ по
благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов:
- ремонт дворовых проездов,
- обеспечение освещения дворовых
территорий,
- установка скамеек, урн для мусора;
- оборудование автомобильных парковок;
-устройство тротуаров дворовых
Территорий

от 0 до 5
баллов

1 балл за
каждый
элемент,
максимум 5
баллов

3 5 5 4

2. Дополнительный перечень работ по
благоустройству дворовых территорий
м но гоквартирных долю в:

установка дополнительных видов малых
архитектурных форм;

организация различных площадок
(спортивных, детских, игровых,
тематических, площадок для выгула собак и
т.д.);
- озеленение, кронирование;
- установка пандусов и поручней для
входных групп в домах, где проживают люди,
имеющие ограниченные возможности в связи

с заболеванием опорно-
дви гательного апп арата;
- монтаж тактильной плитки в случае
проживания на дворовой территории людей с
ограниченными возможностями в связи с
заболеванием систем восприятия.

от 0 до 5
баллов

1 балл - за
каждый
дополнительны
й элемент,
максимум 5
баллов

0 0 0 0

3. Наличие ранее проведенного капитального
ремонта многоквартирного дома (в части
ремонта кровель и фасадов)

от 0 /до 5
баллов

5 баллов, если
капитальный
ремонт
проведен не
позднее 2010
года;
0 баллов, если
капитальный
ремонт
проведен ранее
2010 года

0 0 0 0

4. Финансовое участие в благоустройстве
дворовой территории собственников
помещений МКД и юридических лиц (уровень
софинансирования)

от 0 баллов 1 балл за
каждый 1 %
софинансирова
ПИЯ

0 0 0 0

5. Применение на дворовой территории
ресурсосберегающих технологий:
- раздельный сбор коммунальных отходов;
- иное

от 0 до 10
баллов

2 балла за
каждую

технологию,
максимум 10

баллов

0 0 0 0

6.

Обеспечение доступности для маломобильных
групп

от 0 до 3
баллов

Предусмотрено
— 3 балла Не
предусмотрено

0 баллов

0 0 0 0

ИТОГО 3 5 5 4